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Referat - møte i Nasjonal arbeidsgruppe for praksisstudier i 

odontologiske fag 

Tid: Mandag 20. februar 2023, kl. 14.00 - 15.45 Digitalt møte på Teams 

Deltakere: førstelektor Hilde Haugen (OsloMet), prodekan undervisning Hans Jacob Rønold 

(UiO), høgskolelektor Linda Lundsbakken (INN), leder av universitetsklinikk Guro Møller og 

rådgiver Vibeke Lunde (UiT), universitetslektor Anne Eikeland (Tplstudiene), spesialtannlege 

Arne Eldor Tvedt Jacobsen (UiO), professor/faglig leder praksisstudier Kristin Klock (UiB - 

leder) og seniorrådgiver Kristin Walter (UiB – sekretær).  

Instituttstyrer IKO (UiT) Mohammed Al-Haroni (deltok ifm sak Eventuelt 6-23) 

Forfall: fylkestannlege Bjørnar Hafell (DOT). 

 

Godkjenning av innkalling og referat fra sist 

Innkalling godkjent. 1 sak meldt under Eventuelt; Betaling av praksisplasser fra Oslo 

kommune til DOF-UiO. 

Referat fra sist møte i arbeidsgruppen 9. september 2023 ble godkjent, men varighet av 

praksis UiO tannpleie rettes fra 3 til 1 ukes praksis. 

 

Sak 1-23 A. Status fra lærestedene – hvordan fungerer praksisstudiene mtp 
gjennomføringen og antall tilbudte plasser 
 

UiO, tannpleie: Praksis går greit, det er et lite kull som skal ut fra påske og 5 uker utover.  

Studiet trenger allikevel flere plasser, og er spente på avtaler, Oslo er avklart, men foreløpig 

ikke Viken. Studenter vil ikke reise langt hvis de ikke må. 

 

UiO, tannlege: Studenter i 10. semester har nettopp kommet tilbake fra praksis, det var 

akkurat nok plasser. Pga. korona hadde ikke alle fylt faglige krav, så noen ble igjen med 

intern praksisperiode på Odontologisk klinikk UiO. Noe bekymring for praksisplasser mtp 

neste års kull, et veldig stort kull som da skal ut. 

 

UiT, tannlege: Har akkurat sendt studentene ut i 9 ukers praksis. I år hadde ikke alle 

studentene fått rette kasus for å kunne bestå praksisperioden, ser på det som et etterslep fra 

koronaperioden. 

 

UiT, tannpleie: Studentene er nylig sendt ut i praksis. Har ikke faste veiledere. 

 

OsloMet, tannteknikk: Kull 20 har akkurat gjennomført ekstern praksis, hele høsten (16 

uker bedrift tannteknisk lab, 3 uker klinisk observasjonsklinikk). Gode evalueringer, og viser 

at en lang sammenhengende periode er bedre enn sporadiske dager.  

Har hatt noe samkjøring av opplegg med tannlegestudenter UiO. Potensiale for bedre 

kommunikasjon, og ønske om å få fastsatt en sammenhengende uke neste år. 

Er godt i gang med TPS; 3.års-stud på tannteknikk jobber med tannlegestudenter UiO, som 

kommer til de på OsloMet. Fungerer godt, og stud blir bedre kjent med hverandres oppgaver. 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/referat_mote_i_nasj_arbgruppe_odo_090922.pdf
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INN, tpl: Har faste avtaler, men noen veiledere er i ferd med å gå ut (pensjonsavgang, 

sykdom). Har plasser til de som skal ut denne våren, kun en praksisperiode.  Det er skifte 

mellom ny og gammel studieplan, derfor roligere enn vanlig. 

 

UiB, tannpleie: Studentene er i praksis nå, hele februar måned. Har mer enn nok plasser, 

men litt færre tilbud om plasser enn tidligere. Studentene får også delta på en del ekstern 

virksomhet i løpet av praksisperioden. Ved hjemkomst skal de levere og presentere rapport. 

 

UiB, tannlege: Studentene var i praksisstudiet 3 uker ved studiestart i høst (aug/sept). Hele 

landet brukes, med samfunnsodontologisk vinkling med rapport fra perioden. Klinisk arbeid 

med varierte pasienter viktig. Godt tilbud av plasser fra DOT. 

Det er nå aktuelt med utvidelse av praksisperioden i forbindelse med implementering av Ny 

studieplan i Bergen, og signaler fra studieledelsen tyder på økning fra 3 til 4 uker. 

Arbeidsgruppen kommenterte økningen; hvorfor det ev bare blir utvidelse til 4 – og ikke 5 

Uker som er den nasjonale anbefalingen.  

   

B. Nytt fra Den offentlige tannhelsetjenesten, fylkesnivå 

 

DOT v/Bjørnar Hafell meldte på epost i forkant av møtet; En del av fylkene har vært på 

rekrutteringsreiser ved de ulike fakultetene og høyskolen i Innlandet. Det gjenstår å se 

hvordan responsen blir på det, men noen søkere har i hvert fall kommet til Trøndelag i 

kjølvannet av besøkene på Elverum, i Bergen og Tromsø. 

Det kan være aktuelt å ta opp med DOT at det kommer noen store studentkull fremover 

(særlig odontologi UiO og UiB). Vi kan være tydeligere på de kommende behovene fra 

lærestedene. Det er viktig å skille mellom de faglige behovene (RETHOS) og økonomiske 

behov, må ikke blande kortene (jfr. drøfting under Eventuelt.) Kristin Klock kan ev delta på 

kommende møte med fylkeslederne i DOT, mulig møte i april måned? 

 

Sak 2-23 Nytt mandat for gruppen – aktuell oppfølging 

Mandatet ligger tilgjengelig på nettsiden til arbeidsgruppen: Nasjonal 

arbeidsgruppe for praksisstudier i odontologiske fag | Det medisinske fakultet | UiB 

Gruppen er innforståtte med det nye mandatet, inkl. det siste punktet om økonomiske 

rammevilkår som kom til under behandlingen av saken i nasjonalt fagorgan. Det anses 

allikevel som viktigst å jobbe med oppfølging av det som gjelder faglige vilkår.  

Det økonomiske drøftes videre under eventuelt. 

 

Sak 3-23 Kompetanseheving av praksisveiledere – status ved lærestedene

 Oppfølging av sak 8-22 fra sist møte.  

 

Runde med aktuelt ved lærestedene:  

UiB: Mange instruktørtannleger og -tannpleiere tok tilrettelagt kurs i høst, 3 sp. Enhet for 

læring ved UiB-MED som arrangør¸ Rettleiing i praksis | Universitetet i Bergen (uib.no)   

 

UiT: Digital undervisning til veiledere. Inviterer også eksterne veiledere til 2-dagers kurs årlig, 

https://www.uib.no/med/156950/nasjonal-arbeidsgruppe-praksisstudier-i-odontologiske-fag
https://www.uib.no/med/156950/nasjonal-arbeidsgruppe-praksisstudier-i-odontologiske-fag
https://www.uib.no/emne/MEDPVEIL602
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annethvert år fysisk og digitalt. Tema veiledningspedagogikk, jobber i tillegg intensivt med 

skikkethet og appen. 

Når studentene er i praksis settes tirsdager av til kalibrering, felles for veiledere og studenter. 

 

UiO (tannlege): Har digital samling før studentene skal ut i praksis, avklaringer av 

forventninger. Etter en uke i praksis deltar både studenter og praksisveiledere på en digital 

samling, drøfter bl.a. hvordan skikkethetsvurdering brukes som et pedagogisk verktøy. 

Praksishåndbok er digitalt tilgjengelig på nettsidene, men også i papirversjon. 

 

UiO (tpl): Har en nyansatt lektor som følger opp praksisstedene, åpner dialogen med 

veiledere. Gjennomføring av digitalt veilederseminar, om veiledningspedagogikk og 

skikkethet. Opptatt av hvordan veiledningskompetanse kan heves. 

 

INN: Har tett dialog med praksisveiledere. Fagdag en gang i året, ønsker å få til en gang per 

halvår.  Behov for drøfting av skikkethet. 

 

OsloMet: Har ikke skjedd så mye nytt, påvirket av usikkerhet rundt organiseringen (nå 

vedtatt at tannteknikk blir på OsloMet). Problem med at veiledere (privat sektor) ikke har tid 

til å delta på kurs. Når studentene er i praksis ringes praksisstedet opp hver annen uke.  

Studentene utfordres selv på det med veiledning, bl.a. gjennom TPS-opplegg. Ser det som 

viktig å øke samhandlingen profesjonene imellom. 

  

  

Sak 4-23 Status digitale og administrative verktøy 

 

A. Digitalt verktøy for vurdering og tilbakemelding/ veiledning til studenter, app 

underutvikling ved UiT. Jfr. sak 9-22 fra sist møte 

 

Den siste tiden har det ikke skjedd så mye, men møte om fremdrift denne uken. Modo 

sendes ut på test etter påske.  Guro Møller viste innlogging som admin, og i en egen 

kompetansebank vises alle faglige aktiviteter per semester. I rapportverktøy kan en ta ut 

oversikter per semester, følge studentens progresjon etc.  Å følge opp student ift skikkethet 

skal også være mulig, men det gjenstår avklaring av noen juridiske problemstillinger. 

 

På neste møte kan Guro vise studenttinnloggingen, da har de kommet lenger i utviklingen. 

Det ble kommentert at det er viktig å følge studenter når de er i utveksling, og der kan dette 

verktøyet hjelpe. Både UiO og UiB ønsker å være i dialog i forhold til å benytte dette digitale 

verktøyet internt på klinikkene ved fakultet/institutt. 

 

B. Arbeidslivsportalen (ALP)  

 

ALP brukes ved INN for koordinering av praksis, og det er gode tilbakemeldinger på bruken, 

Ved UiB er det plan om å bruke ALP for tannpleierstudenter som skal i praksis på sykehjem i 

Bergen kommune kommende høst. 

Vi vil komme nærmere tilbake til erfaringer med bruk av ALP i neste møte. 
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Sak 5-23  Aktuelle møter og saker fremover  

Neste møte i nasjonalt fagorgan for odontologiske fag er torsdag 20. april (digitalt). Datoer for 

møter med fylkesvise ledere i DOT må sjekkes nærmere, kan være aktuelt at Kristin Klock 

møter der på vegne av arbeidsgruppen. 

 

 

Eventuelt (sak 6-23): 

Finansiering av praksis v/ UiO 

I prosessen med å reforhandle avtale med Oslo kommune uttrykker kommunen ønske om at 

fakultetet skal betale mer for master- og bachelorstudenter i praksis. 

Bakteppet er ordninger ved andre læresteder, primært Tromsø - der veiledere blir avlønnet.  

 

Arbeidsgruppen ønsker å være involvert i denne type saker på bakgrunn av sitt nye 

mandatpunkt om finansiering av praksis, jfr. vedtak om reoppnevning av gruppen i nasjonalt 

fagorgan for odontologiske fag 02.11.22. 

 

Det er viktig å skille mellom intern og ekstern praksis, og mellom modellene til Tromsø og de 

andre lærestedene (5 uker vs 30 uker). Vise til Nasjonal plan for praksisstudier i 

odontologiske fag (2020).  

 

Faglige krav som ligger i RETHOS må ha en forpliktende karakter, er viktig å presisere det.  

 

Tannhelsefeltet havner ofte mellom stolene ift spesialisthelsetjenesten og kommunalt nivå. 

 

Satsen som betales fra lærestedene til klinikker (UiO og UiB) har vært den samme i alle år. 

Skal være en kompensasjon til klinikkene, mens kompetanseheving av veiledere kommer 

som tilbud i tillegg. Praksisstudiet i DOT er viktig for å kunne rekruttere ferdigutdannede 

tannpleiere og tannleger, spesielt i fylker hvor det er en utfordring. 

 

Det må vektlegges at studentene i praksis er på siste studieår og kan bidra som en ressurs, 

en ekstra hånd.   I Tromsø er det studenter på fjerde år, mer under opplæring. 

 

Finansiering av praksis må skje på høyere nivå, ikke ved det enkelte lærested. Vi må jobbe 

mer med felles forståelse av hvor mange uker som trengs for at en skal ha læringsutbytte av 

en praksisperiode. Viktig at en er klar over utfordringene med økonomi og finansiering. Ikke 

ønske om at det på fylkesnivå skal betales for praksis – jfr. spesialisthelsetjenesten. 

 

 

Oppfølging av saken; 

Saken fra Odontologisk fakultetet er løftet opp på UiO sentralt, og drøftes med byrådet i Oslo 

kommune.  

 

Kristin Klock tar kontakt med Bjørnar Hafell/DOT og drøfter saken. Gruppen oppdateres om 

avklaringer. 

https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/nasjonal_plan_praksistudier_odo_siste_versjon_oktober_2020.pdf
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/nasjonal_plan_praksistudier_odo_siste_versjon_oktober_2020.pdf

